
951.321 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 134 ausgegeben am 29. April 2022 

 

Verordnung 
vom 26. April 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Verwalter alternativer 

Investmentfonds 

Aufgrund von Art. 34 Abs. 6 des Gesetzes vom 19. Dezember 2012 
über die Verwalter alternativer Investmentfonds (AIFMG), LGBl. 2013 
Nr. 49, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. März 2016 über die Verwalter alternativer 
Investmentfonds (AIFMV), LGBl. 2016 Nr. 114, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Art. 33 Abs. 2 

2) Das Verfahren und die Kriterien zur Beurteilung des Erwerbs, der 
Erhöhung oder der Veräusserung qualifizierter Beteiligungen richten sich 
sinngemäss nach Art. 10b und 10c VVG. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Sabine Monauni 
Regierungschef-Stellvertreterin 


		info@rdr.llv.li
	2022-04-27T09:25:43+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




